РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЛЮТАЙСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЛЮТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    «  29    »   декабря                 2021 г. 		                                                                          №  84
с. Билютай

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского
поселения «Билютайское»

В соответствии с ч.2.1. статьи 36 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством муниципальных нормативно – правовых актом муниципального образования сельского поселения «Билютайское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Билютайское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Билютайское», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Билютайское» от 31.08.2020 года №47 (в ред. Решения от 30.12.2020 года №58, от10.06.2021 №70) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Заголовок Приложения 1 изложить в следующей редакции «Положение об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Билютайское».
1.2. В абзаце 1 пункт 1 Раздела 3 после слова «лично» дополнить словами «, либо через своего представителя по нотариально удостоверенной доверенности,».
1.3. Исключить подпункт 10 пункта 3 Раздела 3.
1.4. Исключить подпункт 4 пункта 8 Раздела 3.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию посредством размещения на информационных стендах Администрации муниципального образования сельского поселения «Билютайское».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Депутатов                                                                          П.И.Ефимов

 Глава муниципального образования
 сельского поселения «Билютайское»                                                                       Г.И. Тимофеева